
 

 
Statutární město Brno 

Městská část Brno-Medlánky 
Úřad městské části města Brna, Brno-Medlánky, Hudcova 7, Brno 

  
 

Usnesení z 76. schůze Rady MČ Brno-Medlánky  
 
76. schůze Rady MČ Brno-Medlánky se konala dne 11. června 2025 ve 16:30 hodin ve 
Společenském centru Sýpka – v Konírně. 
 
01/76 Schválení zapisovatele 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky určuje jako zapisovatelku 76. schůze RMČ Brno-Medlánky referentku 
Kanceláře starosty a tajemníka Zdeňku Horákovou. 
 

Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Dobeš, Brabcová, Lhotský 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
02/76 Schválení programu 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-Medlánky schvaluje program 76. schůze RMČ Brno-Medlánky: 
 

1. Určení zapisovatele 
2. Schválení programu 
3. Nájemní smlouva – Výměna střešní krytiny, doplnění hromosvodu SC Sýpka 
4. Záměr pachtu části pozemku parc. č. 1160/1 a parc. č. 1156 v k. ú. Medlánky, obec Brno 
5. Záměr propachtovat pozemek parc. č. 928/5 a část pozemku parc. č. 928/1 v k. ú. Medlánky, 

obec Brno  
6. Smlouva o pachtu – části pozemků parc. č. 930, parc. č. 933, parc. č. 939/1 a parc. č. 1793 

v k. ú. Medlánky, obec Brno   
7. Pachtovní smlouva – části pozemků k parc. č. 930, 932/1 v k. ú. Medlánky  
8. Smlouva o pachtu - pozemek parc. č. 51 v k. ú. Medlánky  
9. Smlouva o pachtu – část pozemku parc. č. 1120/8 v k. ú. Medlánky  
10. Žádost o vyjádření k dokumentaci pro provádění stavby „Generální oprava veřejného 

osvětlení, Brno ul. Turistická“ 
11. Žádost o vyjádření ke stavbě obnovy plynovodu „Reko MS Brno – Žebětínek“ 
12. Žádost o stanovisko k povolení záměru - Hradecká/Hudcova  - upravený výkres 2.1. Situace 

pozemní komunikace 
13. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci pro akci „Sportoviště a další prostory pro ZŠ a 

komunitní činnost v Medlánkách“    
14. Schválení dodatku č. 3 k Rámcové dohodě č. O2OP/480123 
15. Průzkum trhu „Dodávka a montáž herních prvků 2025“ – výběr dodavatele 
16. VZMR - SC Sýpka - rekonstrukce 3. etapa - sanace dřevěných prvků ve 2.NP  
17. Různé 

A) Žádost o umístění svislého dopravního značení – V Újezdech 12  
B) Zrušení schválení pachtovní smlouvy 
C) Základní škola Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace – žádosti o souhlas zřizovatele  



Stránka 2 z 7 

 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Dobeš, Brabcová, Lhotský 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
03/76 Nájemní smlouva – Výměna střešní krytiny, doplnění hromosvodu SC Sýpka 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje uzavření nájemní smlouvy týkající se části pozemku p. č. 408/1 k. 
ú. Medlánky, obec Brno, o výměře 390,00 m2, dle přiloženého zákresu do mapy, a to od 23. 6. 2025 
do 31. 8. 2025, s nájemným ve výši 1 Kč / týden s právnickou osobou GRETES s. r. o., IČO: 
26235366 se sídlem Kudlovice 107, 687 03 Babice. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Dobeš, Brabcová, Lhotský 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
04/76 Záměr pachtu části pozemku parc. č. 1160/1 a parc. č. 1156 v k. ú. Medlánky, obec Brno 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje záměr propachtovat pozemek parc. č. 1156 o výměře 31 m2 a část 
pozemku parc. č. 1160/1 o výměře 1110 m2, vše v k. ú. Medlánky, obec Brno, dle přiloženého 
zákresu do mapy, a to stávajícímu pachtýři. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Dobeš, Brabcová, Lhotský 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
05/76 Záměr propachtovat pozemek parc. č. 928/5 a část pozemku parc. č. 928/1 v k. ú. 
Medlánky, obec Brno 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje záměr propachtovat pozemek parc. č. 928/5 o výměře 23 m2 a část 
pozemku parc. č. 928/1 o výměře 298 m2, vše v k. ú. Medlánky, obec Brno, dle přiloženého zákresu 
do mapy, a to stávajícímu pachtýři. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Dobeš, Brabcová, Lhotský 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
06/76 Smlouva o pachtu – části pozemků parc. č. 930, parc. č. 933, parc. č. 939/1 a parc. č. 
1793 v k. ú. Medlánky 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje uzavření Smlouvy o pachtu pozemku, týkající se části pozemků 
parc. č. 930, parc. č. 933, parc. č. 939/1 a parc. č. 1793 o celkové výměře 379,9 m2, vše v k. ú. 



Stránka 3 z 7 

Medlánky, obec Brno, dle přiloženého zákresu do mapy, s  
, a to na dobu 5 let, s pachtovným ve výši 7 598 Kč / rok. 

 

Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Dobeš, Brabcová, Lhotský 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
07/76 Pachtovní smlouva – části pozemků parc. č. 930 a parc. č. 932/1 v k. ú. Medlánky   
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje uzavření Smlouvy o pachtu pozemku, týkající se části pozemků 
parc. č. 930 a parc. č. 932/1, o celkové výměře 498 m2, vše v k. ú. Medlánky, obec Brno, dle 
přiloženého zákresu do mapy, s  

, a to na dobu 5 let, s pachtovným ve výši 11 040 Kč / rok. 
 

Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Dobeš, Brabcová, Lhotský 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
08/76 Smlouva o pachtu - pozemek parc. č. 51 v k. ú. Medlánky 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje uzavření Smlouvy o pachtu pozemku, týkající se pozemku parc. č. 
51 o výměře 195 m2 s vlastníkem pozemku parc. č. 50/1 vše v k. ú. Medlánky, obec Brno, a to na 
dobu 5 let, s pachtovným ve výši 1 170 Kč / rok. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Dobeš, Brabcová, Lhotský 

Proti 0   
Zdržel se 0  

 
09/76 Smlouva o pachtu – část pozemku parc. č. 1120/8 v k. ú. Medlánky   
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje uzavření Smlouvy o pachtu pozemku, týkající se části pozemku 
parc. č. 1120/8 o výměře 561 m2 v k. ú. Medlánky, obec Brno, dle přiloženého zákresu do mapy, 
s  a to na dobu 5 let, s 
pachtovným ve výši 13 380 Kč / rok. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Dobeš, Brabcová, Lhotský 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
10/76 Žádost o vyjádření k dokumentaci pro provádění stavby „Generální oprava veřejného 
osvětlení, Brno ul. Turistická“ 
 
 
 



Stránka 4 z 7 

Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky jakožto správce pozemků parc. č. 329/1, parc. č. 400/2 v k. ú. Medlánky, obec 
Brno a pozemků svěřených městské části Brno-Medlánky parc. č. 200, parc. č. 406/1 a parc. č. 
406/7, vše v k. ú. Medlánky, obec Brno, souhlasí s projektovou dokumentací s názvem „Generální 
oprava veřejného osvětlení, Brno ul. Turistická“, zpracovatel: Technické sítě Brno, akciová 
společnost, IČO: 25512285, se sídlem Barvířská 822/5, Zábrdovice, 602 00 Brno, vypracoval: Ing. 
Jiří Bombera. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Dobeš, Brabcová, Lhotský 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
11/76 Žádost o vyjádření ke stavbě obnovy plynovodu „Reko MS Brno – Žebětínek“ 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky jakožto správce pozemku parc. č. 140/1 v k.ú. Medlánky, obec Brno souhlasí 
se stavebním záměrem „Reko MS Brno – Žebětínek“, dle projektové dokumentace, zpracovatel: 
IGEA s.r.o., IČO: 46580514, se sídlem Na Valše 47/3, Přívoz, 702 00 Ostrava, vypracoval: Ing. Jan 
Pernička, za podmínky, že zhotovitel bude koordinovat výkopové práce, s opravou sdružených 
přípojek kanalizace vlastníků nemovitostí v dotčeném pozemku parc. č. 140/1 v k. ú. Medlánky, 
obec Brno. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Dobeš, Brabcová, Lhotský 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
12/76 Žádost o stanovisko k povolení záměru - Hradecká/Hudcova  - po úpravě výkresu 2.1. 
Situace pozemní komunikace 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky, jakožto správce pozemku parc. č. 801/7 v k.ú. Medlánky, obec Brno souhlasí 
se stavebním záměrem „Příprava území pro komerční výstavbu - 1.etapa“, dle projektové 
dokumentace, zpracovatel: QUADRA PROJECT s.r.o., IČO: 26764768, se sídlem Plzeňská 247/59, 
Košíře, 150 00 Praha 5, vypracoval: Ing. Martin Dlabáč, DiS. 
 
RMČ Brno-Medlánky pověřuje starostu podpisem přiloženého výkresu 2.1. Situace pozemní 
komunikace. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Dobeš, Brabcová, Lhotský 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
13/76 Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci pro akci „Sportoviště a další prostory pro 
ZŠ a komunitní činnost v Medlánkách“ 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky přesouvá projednání Žádosti o vyjádření k projektové dokumentaci pro akci 
„Sportoviště a další prostory pro ZŠ a komunitní činnost v Medlánkách“ na některou z dalších schůzí 
RMČ Brno-Medlánky. 



Stránka 5 z 7 

 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Dobeš, Brabcová, Lhotský 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
14/76 Schválení dodatku č. 3 k Rámcové dohodě č. O2OP/480123   
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje uzavření dodatku č. 3 k Rámcové dohodě číslo O2OP/480123 ze 
dne 3. 3. 2014, se společností O2 Czech Republic a.s., IČO: 60193336, se sídlem, Za Brumlovkou 
266/2, 140 22 Praha 4 – Michle. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Dobeš, Brabcová, Lhotský 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
15/76 Průzkum trhu „Dodávka a montáž herních prvků 2025“ – výběr dodavatele   
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje výběr nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého rozsahu 
na dodávky, s názvem „Dodávka a montáž herních prvků 2025“ od společnosti Bonita Group Service 
s.r.o., IČO: 27738795, se sídlem Čedlosy 583, 664 24 Drásov, s nabídkovou cenou ve výši 320 160 
Kč bez DPH.  
 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje uzavření kupní smlouvy se společností Bonita Group Service s.r.o., 
IČO: 27738795, se sídlem Čedlosy 583, 664 24 Drásov, s kupní cenou ve výši 320 160 Kč bez 
DPH. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Dobeš, Brabcová, Lhotský 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
16/76 VZMR - SC Sýpka - rekonstrukce 3. etapa - sanace dřevěných prvků ve 2.NP   
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje v souladu s čl. VI. odst. 1 Pravidel pro zadávání a výběr dodavatelů 
veřejných zakázek financovaných městskou částí Brno-Medlánky ze dne 12. 12. 2024 zadání 
veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „SC Sýpka - rekonstrukce 3. etapa - 
sanace dřevěných prvků ve 2.NP“ společnosti Havlíček truhlářství s.r.o., IČO: 27460983, se sídlem 
č. p. 214, 569 06 Vítějeves, s nabídkovou cenou 366 900 Kč bez DPH.  
 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje uzavření smlouvy o dílo se společností Havlíček truhlářství s.r.o., 
IČO: 27460983, se sídlem č.p. 214, 569 06 Vítějeves, s cenou ve výši 366 900 Kč bez DPH. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Dobeš, Brabcová, Lhotský 

Proti 0   
Zdržel se 0   



Stránka 6 z 7 

 
 
17/76 Různé 

A) Žádost o umístění svislého dopravního značení – V Újezdech 12 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky souhlasí s žádostí Společenství vlastníků domu V Újezdech 611/12, Brno, 
IČO: 28340868 se sídlem V Újezdech 611/12, Medlánky, 621 00 Brno o umístění svislého 
dopravního značení „B28 Zákaz zastavení“ v prostoru vjezdu do společných garážích domu na 
pozemku parc. č. 991/398 v k. ú. Medlánky, obec Brno. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Dobeš, Brabcová, Lhotský 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
B) Zrušení schválení pachtovní smlouvy 

Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky ruší usnesení RMČ Brno-Medlánky č. 03/60 přijaté na 60. schůzi konané dne 
4. 12. 2024. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Dobeš, Brabcová, Lhotský 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
C) Základní škola Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace – žádosti o souhlas 

zřizovatele 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky souhlasí s přesuny mezi účty v rámci rozpočtu Základní školy Brno, Hudcova 
35, příspěvkové organizace, IČO: 62156888, dle žádosti ze dne 9. 6. 2025. 
 
RMČ Brno-Medlánky souhlasí se změnou odpisového plánu Základní školy Brno, Hudcova 35, 
příspěvkové organizace, IČO: 62156888, na rok 2025, dle žádosti ze dne 9. 6. 2025. 
 
RMČ Brno-Medlánky souhlasí s přijetím finančního daru poskytnutého Základní škole Brno, 
Hudcova 35, příspěvkové organizaci, IČO: 62156888, od Spolku rodičů ZŠ Hudcova s tím, že  

- 10 000 Kč bude použito na nákup obalového materiálu na učebnice  
-   8 000 Kč bude použito na vybavení do tříd, 

a přijetím věcného daru od  – 5 ks taburet kostek v celkové hodnotě 9 995 Kč, dle 
žádosti ze dne 9. 6. 2025. 
 
RMČ Brno-Medlánky souhlasí s návrhem na vyřazení majetku Základní školy Brno, Hudcova 35, 
příspěvkové organizace, IČO: 62156888, dle žádosti ze dne 9. 6. 2025. 
 
RMČ Brno-Medlánky souhlasí s čerpáním rezervního fondu Základní školy Brno, Hudcova 35, 
příspěvkové organizace, IČO: 62156888, do výše:  

- 150 000 Kč na nákup 2 sad školních lavic z důvodu nevyhovujícího stavu  
-   30 000 Kč na pořízení nové verze SW Stravné5  

dle žádosti ze dne 9. 6. 2025. 
 
RMČ Brno-Medlánky souhlasí s čerpáním z investičního fondu Základní školy Brno, Hudcova 35, 
příspěvkové organizace, IČO: 62156888, do výše: 



Stránka 7 z 7 

- 130 000 Kč na pořízení objednacího a výdejního terminálu do školní jídelny 
-   95 000 Kč na pořízení chladícího salátového baru  

dle žádosti ze dne 9. 6. 2025. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Dobeš, Brabcová, Lhotský 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
 
 
 
 
……………………………………….                                   ……………………………………….. 
        JUDr. Michal Marek v. r.                     Kateřina Žůrková v. r. 
     starosta MČ Brno-Medlánky                   místostarostka MČ Brno-Medlánky 




